
گروه سینما و تلویزیون - اعضای جدید آکادمی اسکار معرفی شدند و در میان 
آنها نام چند هنرمند ایرانی هم دیده می شود.

آکادمی اســکار اعضای جدید خود را معرفی و مثل چندسال گذشته تلاش کرد 
بیشتر به سراغ زنان و اقلیت های مختلف جوامع برود. معروف ترین اسم های این لیست 
 )Farewell( و لولو وانگ )"افرادی مانند آری آستر و رابرت ایگر )"فانوس دریایی
هســتند. ستار اورکی )سازنده موسیقی »فروشــنده«(، نرگس آبیار و همچنین علی 
عباسی فیلمساز ایرانی الاصل هم سه عضو ایرانی جدید این لیست هستند. پیش از این 
اصغر فرهادی، گلشــیفته فراهانی، لیلا حاتمی، رخشان بنی اعتماد، هایده صفی یاری، 
محمدرضا دلپاک، محمد رسول اف، بهمن قبادی و ... از ایران عضو این آکادمی بودند.

گروه ســینما و تلویزیون -دور جدید برنامه های »سینماماشین« در برج میلاد 
و مشهد مقدس با نمایش فیلم »شنای پروانه« ادامه خواهد داشت.

پس از تجربه موفق نخســتین »سینماماشــین« پس از انقلاب با نمایش خروج 
به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا در برج میلاد تهران و مشــهد مقدس، این برنامه با 
اکران فیلم شنای پروانه به کارگردانی محمد کارت و با بازی جواد عزتی، امیر آقایی، 
مه لقا باقری، علی شادمان، آبان عسگری، پانته آ بهرام و طناز طباطبایی تداوم خواهد 
یافت و مخاطبان از روز پنجشــنبه ۱۲ تیرماه می توانند برای خرید بلیت اکران های 
»سینماماشــین« در برج میلاد تهران و میدان سپاد مشهد به سایت ایران تیک مراجعه 
کنند. از هفته آینده نیز با اضافه شــدن مجموعه کوه پارک واقع در منطقه کوه ســنگی 

مشهد مقدس، این شهر با دو منطقه میزبان طرح »سینماماشین« خواهد بود.
»ســینما ماشــین« در حال حاضر در برج میلاد تهران و مشهد مقدس در حال 
برگزاری اســت و مخاطبان می توانند در ۲ ســانس ۲۱ و ۲۳ بلیت نمایش شــنای 
پروانه را تهیه کنند.»ســینما ماشین« از روز ۱۲ اردیبهشت کار خود را با نمایش فیلم 
سینمایی خروج در پارکینگ شماره ۳ برج میلاد آغاز  کرد و به سرعت مورد استقبال 
قرار گرفت. این طرح ســینمایی با مشارکت سازمان هنری رسانه ای اوج و موسسه 
ســینمایی نورتابان هر شــب در ۲ سانس تحت تدابیر بهداشتی و با مجوز و موافقت 

ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا اجرا می شود.

گروه سینما و تلویزیون -تصویربرداری سکانس های باقی مانده سریال »نفوذ« 
به کارگردانی و نویسندگی جواد شمقدری و تهیه کنندگی محسن علی اکبری به پایان 

رسید و مراحل فنی مجموعه در حال انجام است.
تصویربرداری ســکانس های باقی مانده در قزوین، شــهرک غزالی، ورامین و 
روبروی لانه جاسوسی انجام شد. بهزاد عبدی آهنگسازی مجموعه را انجام می دهد 
و آرش قاســمی هم صداگذاری کار را به عهده گرفته اســت. بخش جلوه های ویژه 
بصری هم به سرپرســتی محمد امامی در حال انجام اســت. جواد شمقدری در این 
سریال تاریخ انقلاب را از بهمن ۵۷ تا آبان ۵۸ را در ۴۲ قسمت نشان می دهد. »نفوذ« 
به سفارش مرکز سیما فیلم تهیه و تولید خواهد شد. یلدا افشاری نیا، امین اسکندریان، 
کیمیــا اکرمی، احمد نجفی، حمیــد گودرزی، رحیم نوروزی، علیرام نورایی، صالح 
میرزا آقایی، شهره لرستانی، زهرا سعیدی، حجت الاسلام سیدمحسن هاشمی، جلیل 
فرجاد، ماشاءالله شاه مرادی، کاوه سماک باشی، امیرمحمد زند، نجوا صاحب الزمانی، 
فاطمــه بیگی، محمدجواد جعفرپور، جلال فاطمی بازیگران ایرانی این ســریال و 

فیلیپ ساپرکین و سامی بابو از بازیگران خارجی این سریال هستند.

ستار اورکی و نرگس آبیار؛ اعضای ایرانی 
جدید آکادمی اسکار

»شنای پروانه« به سینما ماشین رسید

پایان تصویربرداری سکانس های 
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سینما و تلویزیون 8

یک منتقد سینما با اشاره به تلاش های تبلیغاتی برخی کشورها برای سیاه نمایی در مورد ایران گفت: سینما حتماً می تواند عمق راهبردی نگاه تعاملی با دنیا باشد. 
دست و قلم هنرمند با طرح داستانی نشان دهنده ظرفیت های زیستی، قابلیت های اقتصادی و خصلت های مهربانانه مردم ایران برای تعامل و دوستی با مردم دنیاست.

گروه سینما و تلویزیون - فیلم سینمایی جدید رابرت دنیرو 
با نام »جنگ با پدربزرگ« در ماه سپتامبر اکران می شود.

اســتودیو فیلم سازی »۱۰۱« اعلام کرد که فیلم سینمایی ژانر 
کمدی رابرت دنیرو با نام »جنگ با پدربزرگ« را روز ۱۸ ماه سپتامبر 
به صورت داخلی در آمریکا با همکاری یک اســتودیو دیگر اکران 

خواهد کرد.
این فیلم سینمایی به کارگردانی تام هیل ساخته شده و کمپانی 
مارو مدیا هم تهیه کننده آن است. این فیلم بر اساس یک رمان تخیلی 
مخصوص کودکان است که توسط رابرت کیمل نوشته شده است. 
این رمان بر روی داستان پسر بچه ای تمرکز دارد که مجبور می شود 

بعد از آمدن پدربزرگش اتاقش را به وی بدهد و آن  را ترک کند.
اوکس فگلی ایفا گر نقش این پسر به نام پیتر است که به همراه 

دوستانش چندین برنامه  شوخی با این پدر بزرگ را ترتیب می دهد، 
تا او را مجبور به ترک خانه آن ها کند. به این ترتیب شــرایط  بین 
آنها به یک جنگ تبدیل می شود. دنیرو در در نقش این پدربزرگ 

خواهد بود که جک نام دارد.
این فیلم ســینمایی اکنون در گیشه فروش با فیلم »مرد شاه« 
محصولی از کمپانی دیزنی و اســتودیو قرن بیستم، رقابت خواهد 

کرد.
رابرت دنیرو سال گذشته در فیلم سینمایی »مرد ایرلندی« به 
کارگردانی مارتین اسکورســیزی نقش آفرینی کرده بود. از دیگر 

پروژه های او نیز می توان به »قاتلان ماه کامل«
 اشاره کرد که دوباره  توسط اسکورسیزی ساخته خواهد شد 

و لئوناردو دی کاپریو هم در آن نقش آفرینی می کند.

گروه ســینما و تلویزیون - با معرفی و بارگذاری چند فیلم 
به عنوان مدعیان نامزدی اســکار توسط آکادمی، بزرگترین رقابت 

سینمایی جهان کلید خورد.
از آنجا که نود و سومین دوره جوایز سالانه آکادمی اسکار تا ۲۵ 
آوریل ۲۰۲۱ برگزار نخواهد شد، کمی زود است که راجع به مدعیان 
آن صحبت کنیم، اما به تازگی آکادمی علوم و هنر های سینما به بیش 
از ۹ هزار نفر از اعضای خود اعلام کرده است که اولین گروه از آثار 
ارســالی برای بخش بهترین فیلم در اتاق نمایش آکادمی بارگذاری 
شده است تا اعضاء بتوانند آن ها را تماشا کنند.۹ فیلم ارسالی بخش 
بهترین فیلم که برای رای دهندگان اسکار بارگذاری شده است شامل 
فیلم های »دستیار«، »کمپ کریپ«، »۵ همخون« به کارگردانی اسپایک 
لی، »نیمی از آن«، »پادشاه جزیره استتن«، »دختران گمشده«، »همسران 

 نظامــی«، »هرگز به ندرت گاهی همیشــه« و »تور جهانی ترول ها« 
می شود. با نگاهی دقیق تر، چهار عنوان از کمپانی نتفلیکس، سه اثر از 

یونیورسال و دو مورد هم از بلیکر استریت حضور دارند.
فیلم های حاضر در اســکار نود و دوم روی این ســرویس در 
دسترس اعضا نیســتند. آکادمی اعلام کرد که موارد بیشتری به این 
لیســت اضافه خواهد کرد. آکادمی به اعضای خود گفته اســت: در 
طی هشــت ماه آینده، فیلم هایی را که توسط توزیع کنندگان ارسال 
خواهد شد را اضافه می کنیم و شما قادر خواهید بود بهترین فیلم ها 
و اجرا های سال را ببینید.  فیلم های اسکار ۹۲ دیگر در این پلتفرم در 
دسترس نیستند. عنوان های جدید تا زمان انتخابات مقدماتی نامزد ها 
در دسترس خواهند بود. بعد از آن تنها نامزد های اعلام شده تا زمان 

برگزاری جوایز اسکار برای اعضاء قابل مشاهده هستند.

شروع رقابت های اسکار با معرفی اولین مدعیان بهترین فیلمتاریخ اکران فیلم جدید رابرت دنیرو اعلام شد

سینمای ایران به مثابه عمق راهبردی نگاه تعاملی با دنیا
منتقد سینما مطرح کرد:

گروه ســینما و تلویزیون- محرم 
براتی منتقد سینما گفت: چنانچه سینما در 
مدار واقعــی و جایگاه حقیقی خود قرار 
بگیرد، بیشــتر مرزبندی ها کنار می رود و 
اصل و اســاس درجه بندی و قالب گیری 
بــر مبنای هنر ســینمایی و البته ســلیقه 
و اقبــال مخاطب برمی گــردد؛ این گونه 
تعاملی ســازنده میان هنرمندان سینما و 
سیاســت گذاران فرهنگی شکل خواهد 
گرفت؛ یعنی سینماگر از نظر مالی وابسته 
به مخاطب اســت، پس ادای دینی هم اگر 
باشــد در دفــاع از حق وحقوق عمومی 

است. 
دولت نیز از ســینما انتظار ندارد به  

مثابه بلندگو و تریبون عمل کند.
وی افزود: وقتی دســتگاه تبلیغاتی 
کشــورهای دیگر ســال های سال به هر 
طریقی کوشیده اند ایران را کشوری ناامن، 
با مردمی نامهربان نشان دهند، سینما حتماً 
می تواند عمق راهبردی نگاه تعاملی با دنیا 

باشد. 
در این مورد می توان به سفیدنمایی 
اشــاره کرد، جایی که دست و قلم هنرمند 
برای طرح داستان باز و ارائه دهندۀ داستانی 
باشد که نشان دهنده ظرفیت های زیستی، 
قابلیت هــای اقتصــادی و خصلت های 
مهربانانه مردم ایران برای تعامل و دوستی 

با مردم دنیاست.
براتی تصریح کــرد: اگر جایزه ای 
به ســینماگری تعلق گرفت، به  جای انگ 
زدن، غــرور ملی را دریابیــم و جایزه را 
متعلق به کلیت ســینما و دستاوردی برای 

کشور بدانیم. 
حتمــاً اگــر این دیدگاه ســاری و 
جاری باشد، سینماگران هم با تعلق خاطر 
بیشــتری بــه ظرفیت هــای ملــی نگاه 

تخصصی می کنند.
ســیاه یا سفید؟ مســئله این 

نیست
یکی از انتقــادات در باب محتوای 
تولیدات سینمای ایران، تاکید بر مشکلات 
و معضلات اجتماعی و به تعبیری ســیاه 
نمایی هایی اســت که به ویژه در سال های 
اخیــر در مضامیــن فیلم هــا برجســته 
شــده است. یکی از ســاده ترین )و البته 
بدیهی ترین( دلایل این امر درخشش در 
جشنواره ها و دیده شدن فیلم ها در خارج 

از ایران است. 
داســتانی که اگرچه پربیراه نیست؛ 
لزومــا در مورد همۀ ســینماگران صدق 

نمی کند.
درحالی که تولیدات ســینمایی به 
ســمت دوقطبی از کمدی هایی نه چندان 

پرمغــز و درام هایی غم بــار حاصل 
اغــراق بــر مصائــب 
اجتماعی رفته اســت، 
برخی این موضوعات 

از  ریشــه ای تر  را 
یادشده  دسته بندی 

دانســته و راه 
این  از  خروج 

وضعیــت را در بهبــود 
شرایط زمینه ای می بینند. البته نیاز 

اســت علاوه بر خندیدن در سالن های 

ســینما به عمق مســائل هــم فکر کنیم، 
همچنان که لازم اســت علاوه بر نمایش 
بی پایانــی از مصیبت هــای اجتماعی، 
جلوه های برجســته ای از پیشرفت های 
صنعتی، تولیدات علمی و دستاوردهای 
ملــی و بین المللی  را بر پــردۀ نقره ای به 

تماشا بنشینیم.
براتی در واکاوی انتقادات از تولید 

فیلم های تلخ با مضامین دل ســردکننده 
در ســینمای ایران بیان کــرد: اعتقادی به 
تقســیم بندی سیاه وسفید در سینما ندارم 

زیرا تصور می کنم ســینما اگر روی ریل 
درست حرکت کند، باید تاروپودی برای 
بافتِ واقعیت، شخم زدن تاریخ یا ابزاری 

برای نمایش تخیل و رؤیاپردازی به زبان 
تصویر باشد. به  بیان  دیگر سینما بخشی از 
مفهوم هنر به معنای تجلی اراده ای ذهنی 
اســت که از واقعیت گرته برداری شده یا 
زاییده تخیل باشد. چنانچه تمام یا بخشی 
از آن به فراخور متن، ریشــه در واقعیت 
داشته باشد، دسته بندی و خط کشی معنا 

ندارد.

وی ادامه داد: تنها شیوه بیان واقعیت 
اســت که می تواند تلخ، گزنده و نیش دار 
باشــد یا واقعیت را در ســینی طلا تقدیم 
کند. این طیف گســترده از نوع نمایاندن 
تصویــر بر پــرده نقــره ای از نظر محتوا 
بستگی به ساختار زیستی، دیالکتیک متن 
داستان، دیدگاه پدیدآورنده و البته سلیقه 
مخاطب دارد کــه واکاوی هر یک از این 
موارد به  عنوان تشــکیل دهنده زبان بیان 
سینما، بحثی طولانی و خارج از حوصله 

مخاطب است.
اینکه چرا ســیاه نمایی در سینمای 
ما موج می زند یا فیلم ها بیشــتر در قالب 
درام اجتماعی تولید می شــود را اینگونه 
پاســخ می دهم که به تقسیم بندی سینما 
با معیــار سیاه وســفید اعتقــادی ندارم 
اما  شــاخص های بهتر و بیشــتری برای 
جداسازی و تقســیم بندی فیلم ها وجود 
دارد. از رده بندی ســنی تــا درجه بندی 
هنری، از دســته بندی بر اســاس رعایت 
قواعد هنری تا میزان آغشته بودن به ابتذال، 
از رتبه سلامت مالی و استقلال اقتصادی 
گرفته تــا میزان آلوده بودن ســرمایه 
و جــولان پول هــای 
چرک در ســالن های 
ســینما، از رتبــه مهم 
آزادی بیــان در طرح 
داســتان های واقعــی 
و کنــکاش تاریخی تا 
وابســتگی سیاســی و 
سفارشی سازی، از نوآوری و خلاقیت در 
طرح داســتان های جذاب تا آب بستن به 

داستان و سری دوزی  ...
این منتقد سینما در واکنش به این که 
آیا سینمای ما به سینمای دولتی و سینمای 
جایزه بگیــر تبدیل شــده، گفت: این نوع 
تقســیم بندی نامفهوم و شــهودی است؛ 
قابلیــت اندازه گیری بر اســاس داده ها را 
ندارد و نیازمند تفتیش نظر پدیدآورنده و 
منظورخوانی است. تولید فیلم برای دیده 
شدن در جشنواره و کسب جایزه فی نفسه 
مذموم نیســت و در همه فرهنگ ها رایج 
است.  این نوع سینما نزد مخاطب از اقبال 
زیادی برخوردار است و اگر نبود حتی به  
رغم استقبال جشنواره های خارجی، کسی 

از این نوع فیلم ها نمی ساخت.
ســینمای مــا قبــل از هــر نــوع 
تقســیم بندی )سیاه یا سفید(، با مساله فقر 
و فقدان خلاقیت در پرورش طرح و نبود 
داســتان های جذاب روبروست؛ مشکلی 
عریان و تلخ تر از محتوای برخی فیلم ها که 
منجر به بروز حساسیت در سیاست مداران 

شده است.
سینما نیاز به کالبدشکافی و 

درون درمانی دارد
این منتقد در تشــریح مشــکلات 
ســینمای ایــران، خاطرنشــان کــرد: 
سال هاست سینما نه روی پای خود که با 
انواع و اقسام نگهدارنده ها و افزودنی های 
مجاز و غیرمجــاز، حیات و ممات دارد؛ 
از نیــاز مالی به یارانه های دولتی گرفته تا 
فقر مزمن در ســرانه ظرفیت های صندلی 
تا فقدان اقبال مخاطب. این ســینما نیاز به 

کالبدشکافی و درون درمانی دارد.

سینمای ما قبل از هر نوع تقسیم بندی )سیاه یا سفید(، با مساله فقر و فقدان خلاقیت 
در پرورش طرح و نبود داستان های جذاب روبروست؛ مشکلی عریان و تلخ تر از 
محتوای برخی فیلم ها که منجر به بروز حساسیت در سیاست مداران شده است.
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بازیگران هالیوودی با کدام نقش ها معروف شدند؟
گروه ســینما و تلویزیون- همه 
بازیگران هالیوودی در حرفه خود نقشی 
خاص را بازی کردند که پایه گذار شهرت 

کنونی آنها شد.
هر بازیگری یــک نقطه آغاز برای 
کار خود دارد. خیلی از هنرمندان ســینما 
در جهان، در کودکی توانستندخیلی زود 

به عنوان بازیگر شناخته شوند.
ممکن اســت فکــر کنیــد فیلم 
»تایتانیــک« اثری بود کــه لئوناردو دی 
کاپریو را مشــهور کرد، اما در واقع فیلم 
»چــه چیزی گیلبــرت گریــپ را آزار 
می دهد« پایه گذار شهرت او در هالیوود 

شــد؛ بروس ویلیس هم که تمایلی برای 
بازی در فیلم های ژانر اکشــن نداشت، با 

فیلم »جان سخت« شناخته شد.
در ادامه با آثاری آشنا می شویم که 
بازیگران هالیوود را به جهان شناساندند:

کریستین دانست
او برای نقش آفرینی در شخصیت 
کلودیا در فیلم سینمایی »مصاحبه با خون 
آشام« توجه های زیادی را به خود جلب 
کرد. دانســت در این فیلم در کنار افرادی 
مثل برد پیــت و تام کروز بازی کرد و به 
کمک آن ها توانست ستاره معروفی شود. 
او همچنین بــرای این نقش نامزد جایزه 

گلدن گلوب شد.
بروس ویلیس

ایفای نقش جان مک کلین توســط 
بازیگــران معروف زیادی رد شــد؛ چرا 
که در زمان ســاخت آن، فیلم های اکشن 
چندان مورد اســتقبال واقع نمی شدند. 
زمانی که این پیشــنهاد بــه ویلیس ارائه 
شــد او در ابتدا مخالف بــود، اما نتیجه 
گیشــه برای او یک معجزه بود. به تدریج 
مهارت های او باعث شــد که به ســتاره 

فیلم های اکشن تبدیل شود.
برد پیت

پیت بــا نقــش آفرینــی در فیلم 

ســینمایی »تلما و لوئیز« بسیار موفق بود 
و در ســال ۱۹۹۱ که این فیلم منتشر شد، 
صحبت های زیــادی از برد پیت در بین 
سینمارو ها مطرح شد. امروز هم او با بازی 
در فیلم هایی مثــل »هفت«، »کالیفرنیا« و 
»روز و روزگاری در هالیــوود« به عنوان 
یکی از معروف ترین چهره های سینمای 

جهان شناخته می شود.
لئوناردو دی کاپریو

با ایــن وجود که فیلم ســینمایی 
»تایتانیک« نقش مهمی در شهرت لئوناردو 
داشت، اما بازی او در فیلم سینمایی »چه 
چیزی گیلبرت گریپ را آزار می دهد« در 

نقش کسی که مشکل ذهنی دارد، نامش را 
بر سر زبان ها انداخت و توسط مخاطبان 
و منتقدان زیادی تحســین شد. این فیلم 
سینمایی نخستین نامزدی اسکار لئوناردو 

دی کاپریو را رقم زد.
کری آن ماس

او با نقــش آفرینــی در مجموعه 
فیلم های ســینمایی ماتریکس به شهرت 
رســید. نقشی که مجبور شــد برایش ۳ 
بار تســت فیزیکی بدهد و مهارت های 
آکروباتیک را کسب کند. این فیلم باعث 
شــد فرصت های ایده آل زیادی در آینده 
کاری وی بــه وجود بیایــد که منجر به 

دریافت چندین جایزه برایش شد.
جیک جیلنهال

او با بازی در فیلم ســینمایی دانی 
دارکو به موفقیت و شــهرت دست پیدا 
کرد. این فیلم سینمایی از جمله فیلم های 
اســت که هرکســی باید ببیند، چرا که 
کارگردان در آن مضامینی علمی - تخیلی 
و روانشــناختی و مهیج را ترکیب کرده 

است.
جیدن اسمیت

»در جســت و جوی خوشبختی« 
یکی از فیلم های تحســین شده است که 
ویل اســمیت به همراه پســرش، جیدن 

اسمیت، در آن نقش آفرینی کردند. او در 
این فیلم نقش پسر پنج ساله ویل اسمیت 
را بازی می کرد که با تحمل ســختی ها در 
تلاش هستند، پایان خوشی را در زندگی 

خود رقم بزنند.
کیت هرینگتون 

شــخصیت جان اسنو با بازی کیت 
هرینگتون در بین طرفداران سریال »بازی 
تاج و تخت« بیش از هر شخصیت دیگری 
در این سریال در ذهن مانده است. هرچند 
که فصل آخر این سریال با نظرات مثبتی 
همراه نشــد؛ اما این نقش شهرت جهانی 
به هرینگتــون داد. البته بعد از آن مجبور 

شد در جلســات روان درمانی شرکت و 
اضطرابی کــه در درونش به وجود آمده 

بود را درمان کند.
جودی فاستر

مثــل هر بازیگر دیگــری در زمان 
کودکــی، فاســتر نیز برای رســیدن به 
موفقیت مشکلات زیادی داشت؛ اما وقتی 
در فیلم سینمایی »راننده تاکسی« مارتین 
اسکورسیزی بازی کرد همه چیز عوض 
شــد. بازی در این فیلم برای وی ریسک 
بالایی داشت چرا که باید نقش شخصیتی 
را بازی می کرد که دو برابر خودش ســن 

داشت.

پدر و پسر شبکه پنج گوش به زنگ شدند

چارلی چاپلین در رادیو

گروه سینما و تلویزیون -بازیگران و 
عوامل سریال »پدر پسری« در امور مخاطبان 
روابط عمومی رســانه ملی به تماس های 

مردمی  پاسخ دادند.
محمدرضا حاجی غلامی کارگردان 
سریال پدر پســری به همراه بازیگران این 
ســریال، ۹۰ دقیقه به تماس های مخاطبان 
با شــماره امور مخاطبــان روابط عمومی 

صداوسیما پاسخ دادند.
بنــا بر آمــار ارائه شــده، در این بازه 
زمانــی حدود ۸۰۰ تماس با شــماره ۱۶۲ 
گرفته شــد که کارگردان و بازیگران، موفق 
به پاســخگویی به ۳۶۰ تماس مردم شدند. 
مخاطبــان در این تماس ها عــلاوه بر ابراز 
رضایت از محتوای خانوادگی این ســریال 
پیشنهاد هایی در خصوص تداوم سریال های 
خانوادگی و طنز و ســاخت فصل دوم این 
ســریال داشــتند و تنها انتقاد این تماس ها 

متوجــه زمان پخش ســریال بــود که با 
برنامه های پربیننده شبکه های دیگر همزمان 

شده بود.
همچنیــن نشســت مطبوعاتی این 
ســریال با حضور مدیر گروه فیلم و سریال 
شــبکه ۵، کارگردان این سریال و بازیگران 
آن شامل عزت الله مهرآوران، مریم سرمدی، 
محمدجواد جعفرپور، افشین سنگ چاپ، 
سیاوش چراغی پور، منا اسکندری و کتایون 

بختیاری برگزار شد.
حاجی غلامی در این نشست با بیان 
اینکه تجربه گفت وگوی مستقیم با مخاطبان 
تجربه جدید و متفاوتی بود از ابراز رضایت 
مخاطبان خصوصا گروه ســنی نوجوان و 
جوان از این ســریال سخن گفت و با اشاره 
به قالب این سریال که بیشتر بر مبنای ایجاد 
موقعیت های طنز بود گفت: تلاش کردیم 
ســریالی خانوادگی را که در برگیرنده همه 

گروه های سنی باشد بسازیم.
او با اشــاره به زمان تولید ســریال که 
همزمان با شــیوع بیماری کرونا و تعطیلی 
بســیاری از پروژه های در دســت ساخت 
شــبکه ها شــده بود، گفت: با وجود آنکه 

حضور عوامل برای خود و خانواده اشــان 
ممکن بود با مخاطراتی مواجه باشد، اما برای 
اینکه این ســریال برای ماه مبارک رمضان 
تدارک دیده شــده بود، همه عوامل سریال 
علاقه مند بودند بــرای مردم در این اوضاع 

کار کنند و این خطر را به جان خریدند و کار 
بدون تعطیلی تولید شــد، ضمن اینکه همه 
قوانین بهداشتی به طور دقیق رعایت می شد 

و همه در این کار همراه هم بودند.
حاجی غلامی از تجربه اش در ساخت 
فیلم داســتانی و سینمایی برای کودکان یاد 
کرد و گفت: شاید همین تجربه در ساخت 
این سریال اثر گذاشت و توجه قشر نوجوان 

به این سریال جلب شد.
رضوانی مدیر گروه فیلم و ســریال 
شبکه ۵ نیز تجربه پاسخگویی به تماس های 
مردمی را تجربه ای قابل تحلیل و تأمل خواند 
که می تواند برای تولید سریال های دیگر این 
شبکه و حتی زمان پخش آن اثر گذار باشد.

وی بخشــی از توجه مخاطبان به این 
ســریال خانوادگی را متوجه کمبود سریال 
ســازی در این قالب دانست و گفت: بنای 
شبکه ۵ سیما بر تولید سریال های خانوادگی 

با محتوایی پاک، جذاب و متناسب برای همه 
گروه های سنی است. او همچنین پیشنهاد 
داد برای جلب نظر مردم، تلویزیون به سمت 
تولید قالب های دیگری از کار های نمایشی 
نظیر قالب ســریال »پدر پسری« فیلم های 
تلویزیونی و مجموعه هایی جذاب با هزینه 

کمتر برای تولید برود.
بازیگــران این مجموعــه نیز در این 
نشســت با ابراز شگفتی از استقبال مردم از 
تماس با بازیگران این سریال، از درخواست 
مردم برای تولید فصل دوم این سریال سخن 
گفتند. آن هــا همچنین تماس های مردم از 
سراسر کشور را نشانه جذابیت این سریال 
برای همه اقوام ایرانی دانســتند چراکه این 
سریال نه از سه شبکه اصلی سراسری که از 
شبکه تهران و امید پخش شد. این مجموعه 
در شــبکه اینترنتی تلوبیون نیز بازدید قابل 

توجهی داشته است.

گروه ســینما و تلویزیــون -چارلی 
چاپلین چگونه از فقر مطلق به اوج ثروت و 
شهرت رسید؟ او چه طور به صحنه نمایش 
راه یافت و چگونه پایش به سینما باز شد؟؛ 
»کتاب شب« رادیو تهران در ۱۲ قسمت ۲۰ 

دقیقه ای به این سوالات جواب می دهد.
سِر چارلز اسپنسر چاپلین معروف به 
چارلی چاپلین و چارلی، یکی از بزرگترین 
و مشهورترین بازیگران و کارگردانان سینما 
و برنده جایزه اسکار است. بیشتر فیلم های 
او کمدی و صامت هســتند. شــاید کمتر 

کسی است که این چهره را نشناسد. چارلی 
چاپلیــن چگونه از فقر مطلق به اوج ثروت 
و شــهرت رســید؟پدر و مادرش چه کاره 
بودند و چگونــه از دنیا رفتند؟ چارلی چه 
طــور به صحنه نمایش راه یافت و راهیابی 
اش به ســینما چگونه بود؟ چه شد که این 
کودک فقیر گرسنه، در کنار کارگردانان قرار 
گرفت و فیلمسازی آموخت و با فیلم هایی 
که ســاخت، خیلی عجیب و غیر مترقبه، به 
ثروتی افسانه ای دســت یافت؟ چارلی با 
پول های بیش از حدی که به دســت آورد، 

چــه کارها کرد؟چگونه ازدواج کرد؟ با چه 
کسانی حشرو نشر داشت، چه کتاب هایی 
مطالعــه می کرد و رفتارش در خانه با زن و 
بچه و در محــل کار با عوامل فیلم چگونه 
بــود؟ چه عادت های بد و چه ویژگی های 
خوبی داشت؟پاسخ به این سوالات و ده ها 
سوال و ماجرای عجیب دیگر از زندگی این 
نابغه عالم سینما را )که تحصیلات چندانی 
هم نداشت( شنوندگان برنامه کتاب شب در 
روایت رادیویی زندگینامه او خواهند شنید.

ســردبیر برنامه با ایــن توضیحات، 

اعلام کرد کــه ماجراهای زندگی این نابغه 
در ۱۲ قســمت ۲۰ دقیقــه ای ) از ۱۴ تــا 
۲۶ تیرماه( با صــدای بهروز رضوی برای 
شــنوندگان رادیو تهــران روایت خواهد 
شــد.وی در مورد متن رادیویی زندگینامه 
چارلی چاپلین، گفت: تمام این متن که قرار 
است طی دو هفته بازخوانی شود، به صورت 
اول شــخص)من-- راوی ( و با استفاده از 
کتاب هایی که به قلم خود چارلی نوشــته 
شــده، تنظیم رادیویی شــده است. کتاب 
هایی مانند: روشــنایی های شهر، ترجمه 

علی اصغــر بهرام بیگی. داســتان کودکی 
من، ترجمه محمد قاضی. سرگذشت من، 
ترجمه جمشید نوایی و با نگاهی تطبیقی به 
کتاب لایم لایت، ترجمه رضا سید حسینی. 
برنامه کتاب شب با سردبیری و نویسندگی 

محمدباقر رضایی، تهیه کنندگی زرین 
کشــاورز و صدابرداری محسن 

فراهانی بــا اجرای ثابت صدای 
ماندگار رادیــو، بهروز رضوی 
در گــروه اخــلاق و زندگــی 

شهروندی رادیو تهران تولید می شود.


